
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1453 del 19 novembre 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che questa Azienda con atto Rep.1177 in data 10.05.2010 ha stipulato una

convenzione con il Dott. Vincenzo Migaleddu, Specialista Radiologo, per la realizzazione di

un programma volto alla acquisizione delle nuove metodiche per le cure delle neoplasie

primitive del fegato;

CONSIDERATO che la stipula della convenzione si è resa necessaria per la comprovata

carenza in ambito aziendale di personale qualificato ed esperto, in grado di effettuare tali

prestazioni professionali;

DATO ATTO che detta convenzione, rinnovata fino al 14/03/2015, è giunta a scadenza a

tale data, e successivamente è stata garantita la prosecuzione dell’attività nelle more della

stipula di una nuova convenzione;

VISTA la nota prot. NP/4157 in data 27.03.2015 del Servizio AA.GG.LL. di richiesta parere

favorevole all’U.O. di Medicina del P.O. San Francesco di Nuoro in ordine alla necessità e

congruità di poter proseguire il rapporto con il professionista in parola;

VISTA la nota prot. n.4425 del 01/04/2015 di riscontro favorevole del Direttore dell’U.O. di

Medicina Generale del P.O. “San Francesco” di Nuoro, ciò al fine di evitare soprattutto

disservizi nei confronti dei pazienti in attesa di intervento;

DATO ATTO che il Dott. Vincenzo Migaleddu ha assicurato una costante attività di supporto

clinico e un rilevante risparmio economico per l’Azienda, in considerazione del fatto che gli

interventi svolti, considerati i costi rilevanti dei ricoveri passivi, hanno evitato un onere annuo

pari a 120 mila euro;

RITENUTO opportuno, per le motivazioni sopraindicate, su proposta della Direzione

aziendale e del Direttore dell’U.O. di Medicina del P.O. San Francesco di Nuoro, garantire la

prosecuzione delle attività , sottoscrivendo un nuovo schema di convenzione che prevede in

particolare:

OGGETTO: Approvazione convenzione con il Dott. Vincenzo Migaleddu Specialista

Radiologo, per prosecuzione attività di collaborazione per la prevenzione e

cura delle neoplasia primitive del fegato.



pag. 2 di 4

-il numero di interventi previsti è pari ad un totale di n.24, che può essere derogato solo nei

casi eccezionali di interventi di particolare gravità, segnalati dal Direttore dell’U.O. di

Medicina;

-l'art.2 della convenzione di che trattasi risulta così integrato e modificato: a) Il nominato

professionista è tenuto nello svolgimento dell'attività assistenziale ad assicurare la

formazione per i dirigenti medici ecografisti afferenti all’U.O. di Medicina e/o U.O. di

Radiologia.

Per lo svolgimento di tale attività esso risponde direttamente al Direttore dell’U.O. di

Medicina del P.O. San Francesco di Nuoro, il quale dovrà assicurare la presenza dei dirigenti

medici afferenti all’U.O. di Medicina”.

VISTO il nuovo schema di convenzione, che si allega al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO la Legge regionale n.23 del 17.11.2014;

VISTE:

- la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,

adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

-la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

-la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

28.04.2015, n. 19/27;

-la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni

assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

-la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

28.08.2015, n. 42/12;

-la deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni

assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura competente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:



pag. 3 di 4

a) di approvare e stipulare la nuova bozza di convenzione cosi come modificata, che si

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale per un ulteriore periodo di un

anno decorrente dalla data di scadenza della precedente convenzione e fino al 14/03/2017,

tra l'Asl di Nuoro e il Dott. Vincenzo Migaleddu per la regolamentazione dell’attività di

collaborazione professionale in materia di ecografia clinica e terapia ablativa ecoguidata,

nonché per l'attività formativa a favore del personale dell’U.O. di Medicina e/o U.O.

Radiologia del P.O. “San Francesco” di Nuoro;

b) la spesa quantificata in via presunta in € 33.600,00 si riferisce al n. 0502040101 della

contabilità generale e al n. 10704010000 del centro di costo dell’U.O. di Medicina Generale

del P.O. “San Francesco” di Nuoro;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizi Affari Generali e Legali, il Servizio

Bilancio per la regolarità contabile, il Servizio del Personale, l’U.O. di Medicina e la DSH del

P.O. “San Francesco” di Nuoro, ciascuno per la parte di competenza ;

e) di incaricare altresì il Servizio Personale per gli adempimenti di cui all’art.53 D.lgvo
165/2001;
f) di trasmettere per gli adempimenti di competenza il presente provvedimento al
Responsabile della Trasparenza ed integrità;

g) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Estensore della deliberazione
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dr. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 19 novembre 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile

per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

- Resp. Servizio Personale C
-DSH del P.O. San Francesco-Medicina-Radiologia R
-Responsabile Trasparenza atti-Sito Web C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


